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Socialstyrelsen har avgränsat yttrandet till frågor som berör myndighetens verk-

samhetsområde. Myndigheten lämnar följande synpunkter.  

 

4.11.1 Förverkande ska inte ske om det är uppenbart oskäligt  

Socialstyrelsen har inga synpunkter på förslaget om en generellt tillämplig be-

stämmelse om att förverkande, från den som är 15 år eller äldre, inte får beslutas 

om det är uppenbart oskäligt. Socialstyrelsen konstaterar att förfarandet för den 

som är under 21 år knyter an till det regelverk som följer av bestämmelserna i la-

gen (1964:167) med särskilda bestämmelser om unga lagöverträdare, LUL.  

 

4.11.6 Förverkande från unga och personer som handlat under påverkan av 

en allvarlig psykisk störning  

Socialstyrelsen konstaterar att föreslagen innebär att möjligheten att förverka 

egendom från barn skiljer sig åt beroende på om det rör sig om brottsvinster eller 

annan egendom. Förslaget innebär även att det, till skillnad från vad som gäller 

idag, blir möjligt att förverka brottsvinster utan att det behöver knytas till ett 

visst brott. Enligt socialstyrelsens bedömning torde det innebära att brottsvinster, 

tillskillnad från hjälpmedel vid brott och särskilda brottsverktyg, kan förverkas 

utan att barnet själv har begått en brottslig gärning. Mot bakgrund av att möjlig-

heten att förverka brottsvinster utökas bedömer myndigheten vidare att även an-

vändningen av tvångsmedel till exempel kroppsvisitering och husrannsakan mot 

barn som är under 15 år riskerar att öka. Vi saknar ett närmare resonemang kring 

hur dessa förslag kan påverka barn under 15 år och anser att det behöver göras 

en mer utförlig analys av dessa delar i den fortsatta beredningen.  
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Beslut i detta ärende har fattats av tf avdelningschefen Pär Ödman. I den slutliga 

handläggningen har enhetschefen Mariana Näslund Blixt deltagit. Juristen Åsa 

Malmros har varit föredragande.  
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